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Calarca, Quindio, febrero veintidos (22) de dos mil veintidos (2022)

Rad: 631304003001-2018-00336-00
Interlocutorio: 02.10.20.115.270.30.256

En atencién a lo manifestado en la constancia secretarial que antecede y no se
aprobarda la liquidacién del crédito presentada por el apoderado judicial del
demandante, porque las tasas de interés aplicadas no corresponden a las
autorizadas por la Superintendencia Financiera.

Adicionalmente, hecho control de legalidad conforme el nim. 5 del art. 42 del
C.G.P., encontramos que en la liquidacién del crédito hecha el 29 de julio del 2019
por el despacho (fol. 113 No. 1 exp.) evidenciamos que se liquidaron intereses de
mora sobre $ 1.986.021; valor que en realidad correspondia a los intereses de plazo
causados sobre las cuotas dejadas de pagar desde el 6 de junio de 2017 (numeral
3 del literal A del mandamiento de pago visto a fol. 50 del No. 1 del expediente) por
lo que de conformidad con el art. 286 del C.G.P. se ORDENA corregirlo dejando
sin valor ni efecto la liquidacion referida; debiéndose —por economia procesal y para
los efectos practicos en la realizacion de la nueva liquidacién— tener en cuenta los
valores en mora liquidados alli en los diferentes capitales adeudados.

Por lo anteriormente expuesto se procede a modificar y actualizar la referida
liquidacion en los presentes términos:

CAPITAL PAGARE| $ 9.036.121,00
Intereses de plazo por cuotas dejadas de pagar desde el 6 $ 1.986.021,00
de Junio de 2017

Intereses de mora del 07-06-17 al 30-06-19| $ 3.867.579,90

Desde Hasta Tasa mora Int. mensual Acumulado
01-07-19 31-07-19 2,41% $ 217.77052| $ 15.107.492,42
01-08-19 31-08-19 2,41% $ 217.77052| $ 15.325.262,93
01-09-19 30-09-19 2,41% $ 217.770,52| $ 15.543.033,45
01-10-19 31-10-19 2,39% $ 215.963,29| $ 15.758.996,74
01-11-19 30-11-19 2,38% $ 215.059,68| $ 15.974.056,42
01-12-19 31-12-19 2,36% $ 213.252,46| $ 16.187.308,88
01-01-20 31-01-20 2,34% $ 211.44523| $ 16.398.754,11
01-02-20 29-02-20 2,38% $ 215.059,68| $ 16.613.813,79
01-03-20 31-03-20 2,36% $ 213.252,46| $ 16.827.066,24
01-04.20 30-04-20 2,33% $ 21054162 $ 17.037.607,86
01-05-20 31-05-20 2,27% $ 20511995 $ 17.242.727,81
01-06-20 30-06-20 2,26% $ 204.216,33| $ 17.446.944,14
01-07-20 31-07-20 2,26% $ 204.216,33| $ 17.651.160,48
01-08-20 31-08-20 2,28% $ 206.023,56| $ 17.857.184,04
01-09-20 30-09-20 2,29% $ 206.927,17| $ 18.064.111,21
01-10-20 31-10-20 2,26% $ 204.216,33| $ 18.268.327,54
01-11-20 30-11-20 2,23% $ 201.50550| $ 18.469.833,04
01-12-20 31-12-20 2,18% $ 196.987,44| $ 18.666.820,48
01-01-21 31-01-21 2,16% $ 195.180,21| $ 18.862.000,69
01-02-21 28-02-21 2,19% $ 197.891,05| $ 19.059.891,74
01-03-21 31-03-21 2,17% $ 196.083,83| $ 19.255.975,57
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01-04-21 30-04-21 2,16% $ 195.180,21| $ 19.451.155,78
01-05-21 31-05-21 2,15% $ 194.276,60| $ 19.645.432,38
01-06-21 30-06-21 2,15% $ 194.276,60| $ 19.839.708,98
01-07-21 31-07-21 2,14% $ 193.37299| $ 20.033.081,97
01-08-21 31-08-21 2,15% $ 194.276,60| $ 20.227.358,57
01-09-21 30-09-21 2,14% $ 193.37299| $ 20.420.731,56
01-10-21 31-10-21 2,13% $ 192.469,38| $ 20.613.200,94
01-11-21 30-11-21 2,15% $ 194.276,60| $ 20.807.477,54
01-12-21 31-12-21 2,18% $ 196.987,44| $ 21.004.464,98
01-01-22 26-01-22 2,20% $ 172.288,71| $ 21.176.753,69

Valor intereses de mora| $ 6.287.031,79
TOTAL CAPITAL CUOTAS + INTERESES | $ 21.176.753,69
CAPITAL PAGARE| $ 9.582.021,00
Vr intereses de mora liquidados al 30-06-19| $ 2.277.263,11

Desde Hasta Tasa mora Int. mensual Acumulado

01-07-19 31-07-19 2,41% $ 230.926,71| $ 12.090.210,82
01-08-19 31-08-19 2,41% $ 230.926,71| $ 12.321.137,52
01-09-19 30-09-19 2,41% $ 230.926,71| $ 12.552.064,23
01-10-19 31-10-19 2,39% $ 229.010,30| $ 12.781.074,53
01-11-19 30-11-19 2,38% $ 228.052,10| $ 13.009.126,63
01-12-19 31-12-19 2,36% $ 226.135,70| $ 13.235.262,33
01-01-20 31-01-20 2,34% $ 22421929| $ 13.459.481,62
01-02-20 29-02-20 2,38% $ 228.052,10| $ 13.687.533,72
01-03-20 31-03-20 2,36% $ 226.135,70| $ 13.913.669,41
01-04.20 30-04-20 2,33% $ 223.261,09| $ 14.136.930,50
01-05-20 31-05-20 2,27% $ 21751188 $ 14.354.442,38
01-06-20 30-06-20 2,26% $ 21655367 $ 14.570.996,05
01-07-20 31-07-20 2,26% $ 21655367 $ 14.787.549,73
01-08-20 31-08-20 2,28% $ 218.470,08| $ 15.006.019,81
01-09-20 30-09-20 2,29% $ 219.428,28| $ 15.225.448,09
01-10-20 31-10-20 2,26% $ 21655367 $ 15.442.001,76
01-11-20 30-11-20 2,23% $ 213.679,07| $ 15.655.680,83
01-12-20 31-12-20 2,18% $ 208.888,06| $ 15.864.568,89
01-01-21 31-01-21 2,16% $ 206.971,65| $ 16.071.540,54
01-02-21 28-02-21 2,19% $ 209.846,26| $ 16.281.386,80
01-03-21 31-03-21 2,17% $ 207.929,86| $ 16.489.316,66
01-04-21 30-04-21 2,16% $ 206.971,65| $ 16.696.288,31
01-05-21 31-05-21 2,15% $ 206.01345| $ 16.902.301,76
01-06-21 30-06-21 2,15% $ 206.013,45| $ 17.108.315,21
01-07-21 31-07-21 2,14% $ 205.055,25| $ 17.313.370,46
01-08-21 31-08-21 2,15% $ 206.013,45| $ 17.519.383,91
01-09-21 30-09-21 2,14% $ 205.055,25| $ 17.724.439,16
01-10-21 31-10-21 2,13% $ 204.097,05| $ 17.928.536,21
01-11-21 30-11-21 2,15% $ 206.01345| $ 18.134.549,66
01-12-21 31-12-21 2,18% $ 208.888,06| $ 18.343.437,72
01-01-22 26-01-22 2,20% $ 210.804,46| $ 18.554.242,18

Valor intereses de mora| $ 6.694.958,07
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TOTAL CAPITAL + INTERESES| $  18.554.242,18
TOTAL LIQUIDACION| $  39.730.995,87

NOTIFIQUESE

Firmado Por:

Hernan Carvajal Gallego
Juez Municipal
Juzgado Municipal
Civil 001
Calarca - Quindio

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica, conforme a lo dispuesto en la Ley
527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: 5c0fc6092059bb918a0c93ab6ffeaefb53799998d126ea6e957349aeffoc8f7d
Documento generado en 27/02/2022 08:41:01 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL.:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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